
SRDCERVOUCÍ HOROR SENIORŮ NA
NOVÉM ZÉLANDE A BRZY I V EU. JAK
LEGÁLNĚ ZABÍJET STARÉ LIDI
- CZ24 News | 30. prosince 2021

NOVÝ ZÉLAND: Nový Zéland schvaluje eutanazii pro pacienty s nemocí, kterou běžně přežije 99,7 %

Vláda Nového Zélandu uvedla, že pacienti hospitalizovaní s COVID-19 mohou zemřít pomocí
eutanazie, pokud lékaři rozhodnou, že nepřežijí.

Ministerstvo zdravotnictví potvrdilo, že právo na smrtící injekci podle nového zákona o eutanazii by
se mohlo rozšířit i na pacienty, kteří buď umírají na koronavirus, nebo jeho následky nesnesitelně
trpí.

V reakci na žádost o vyjasnění zákona o eutanazii, který vstoupil v platnost minulý měsíc, vláda
prohlásila, že „za určitých okolností může mít osoba s COVID-19 nárok na asistované umírání“.

Přiznání, že pacienti s COVID mají nárok na smrtící injekci, přišlo poté, co Henoch Klosterbur,
redaktor webu The Defender, podal žádost podle zákona o úředních informacích – novozélandského
ekvivalentu Zákona o svobodě informací z roku 2000.

Řekl, že tato politika ponechává „dveře dokořán otevřené pro zneužívání“ starších a zranitelných
pacientů, zejména pokud se zdravotní služby v zemi ocitnou pod tlakem vypuknutí COVID.

Řekl:

„Není těžké si představit situaci, ve které by rychlý a významný nárůst hospitalizací
COVID-19 mohl vést k potřebě použít eutanazii a asistovanou sebevraždu jako nástroje k
řešení tak vážné krize.“

Dodal, že zákon o eutanazii „učinil pandemii COVID-19 pro Novozélanďany potenciálně ještě
nebezpečnější“.

Zákon o volbě konce života z roku 2019 je považován za jeden z nejextrémnějších zákonů o eutanazii
kdekoli na světě a kritici tvrdí, že ochranná opatření jsou tak chatrná, že je lze snadno obejít.

Zákon umožňuje jak eutanazii, tak asistovanou sebevraždu pro dospělé trpící nemocí, která bude do
šesti měsíců smrtelná, nebo kteří byli ve stavu nevratného fyzického úpadku, nebo kteří nesnesitelně
trpěli. Zákon, který byl ratifikován po referendu v roce 2020, zaručuje všem obyvatelům právo na
přístup k lékaři, který je usmrtí do čtyř dnů od obdržení žádosti.

 

https://cz24.news/srdcervouci-horor-senioru-na-novem-zelande-a-brzy-i-v-eu-jak-legalne-zabijet-stare-lidi/
https://cz24.news/srdcervouci-horor-senioru-na-novem-zelande-a-brzy-i-v-eu-jak-legalne-zabijet-stare-lidi/
https://cz24.news/srdcervouci-horor-senioru-na-novem-zelande-a-brzy-i-v-eu-jak-legalne-zabijet-stare-lidi/
https://world-signals.com/news
https://cz24.news/donate/


 

Lékaři dostávají vládní poplatek ve výši 1 000 USD plus výdaje za každou smrt, kterou provedou
eutanazií.

Pouze 96 z 16 000 lékařů v zemi potvrdilo svou účast v tomto programu a kromě jednoho, z 32
hospiců v zemi, všechny uvedly, že eutanazii nebudou praktikovat.

Jediná výjimka – hospic Totara v Jižním Aucklandu souhlasil s tím, že ve svých prostorách vyčlení
místo pro praxi, zatímco jeho zaměstnanci budou protestovat proti jakékoli účasti.

Baronka Finlayová z Llandaffu, profesorka paliativní medicíny ze Spojeného království, řekla, že
novozélandský zákon o eutanazii je v rozporu s primárním cílem medicíny a veřejného zdraví – léčit
nemocné.

Řekla: „Je bizarní, že země, která se snažila chránit své občany tím, že se úplně uzavřela před virem,
ze kterého se lidé mohou plně zotavit… nyní navrhuje, aby tyto pacienty zabili jejich lékaři. To obrací
ideál medicíny vzhůru nohama.“

„Smrt opravdu nemůžete předvídat na 100 procent,“ dodala. „Tak proč pacienty nepodpořit a
nenechat dveře otevřené pro případ, že by se ocitli ve skupině, která vzdoruje všem předpokladům a
plně se uzdraví?“

 

ZDROJ

Překlad: Pokec24.cz


